
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 815

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 116 DEL 20-08-2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLA  FATTURA RELATIVA ALLA
PRESTAZIONE PROFESSIONALE DEL DOTT. GEOLOGO
FRANCESCO CHIARETTI PER LA REDAZIONE DELLO STUDIO DI
MICROZONAZIONE SISMICA DI III LIVELLO -MS3- DEL COMUNE
DI AMATRICE - CIG: Z522029E32 -

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2018/2020 e la deliberazione n. 26 del 30.06.2018 con la quale è stato approvato il
DUP;

VISTO il D. LGS. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. LGS. 23.06.2011, n. 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. LGS. 18.04.2016, n. 50;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016-2018;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 19.06.2014 con il quale è stata attribuita la
Responsabilità del Settore “Urbanistica ed Edilizia Privata” all’Ing. Romeo Amici;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24-

agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,-

dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie,  a edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;
con provvedimento Di.coma.c. del 03.09.2016 sono state fornite le prime indicazioni in-

merito alle spese rimborsabili sulla base di rendicontazione. La rendicontazione dovrà
essere trasmessa alla Regione Lazio la quale, previa verifica, rimborserà le spese sostenute
per fronteggiare l’emergenza;



VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni dalla
legge 27 dicembre 2002, n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modificazioni
ed integrazioni;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

RICORDATO che con determina n. 59 del 07.07.2017 è stato affidato l’incarico di redazione
dello studio Microzonazione sismica - MS3 - del Comune di Amatrice al Dott. Geol. Francesco
Chiaretti p.iva 00731500575 con studio in Via delle Fonti n. 1 Leonessa (RI), in collaborazione al
Dott.ssa Geol. Lara Nibbi p.iva 01129470579 con sede nella frazione Cossito di Amatrice (RI), per un
importo complessivo pari a € 15.000,00= (IVA e cassa previdenza inclusi);

CHE il suddetto professionista ha eseguito il lavoro in ottemperanza all’incarico affidatole;

VERIFICATA la regolarità contabile della suddetto professionista, con attestazione emessa
dal  competente Ente - Epap Prot. n. 00299472018 del 26.07.2018 -;

PRESO ATTO della fattura elettronica  n. 13/PA rimessa dal Dott. Geologo Francesco
Chiaretti (prot. n. 7557 del 24.05.2018) di € 3.688,52=, oltre IVA al 22% di € 811,47=  così
per complessivi € 4.499,99= la quale forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

RITENUTO dover imputar la somma di € 4.499,99=  al Titolo I capitolo 1540-3 “SISMA 2016 -
SPESE PER L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI” sul bilancio 2018-2020;

RICORDATO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: Z522029E32;
VISTI:

l’art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l’art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;-

l’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.;-

gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. 267/2000;-

il D. Lgs. 50/2016;-

il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge n. 122 del 30.07.2010;-

il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/08/2016 di istituzione del C.O.C.;-

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di liquidare l’importo di € 4.499,99=  di cui:

- netto a pagare di € 2.965,28= (EPAP al 2% pari a € 72,32= compresa)  in favore del Dott.
Geologo Francesco Chiaretti, p.iva 00731500575, con sede in Via delle Fonti, 1 - 02016 Leonessa,
tramite bonifico bancario secondo le coordinate IBAN: IT19Y0306973660000000101203 a
saldo della fattura sopra richiamata;

- IVA al 22% di € 811,47=;

- ritenuta d’acconto al 20% di € 723,24=

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.116 del 20-08-2018 AMATRICE

Pag. 2



3°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 20-08-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 08-10-2018
REG. 1674

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.116 del 20-08-2018 AMATRICE

Pag. 3


